
市民の皆さまには、新型コロナウイルス感染症防止対策へのご理解・ご協力により、
感染者が確認されない状況が継続されておりますことに、また、医療関係者をはじめ、
市民生活に不可欠なサービスを提供する事業従事者の方々のご労苦に対し、心から感
謝を申し上げます。 

 
市民の皆さまには、改めて、新しい生活様式、すなわち、「人と人との距離の確保」

「マスクの着用」「手洗い」などの徹底とともに、これからの夏場の暑い時期は、「屋
外で人と十分な距離が確保できる場合には、マスクを外す」など、熱中症予防にも、
十分注意するようお願いいたします。 

 
さて、本市におきましては、現在も、新型コロナウイルスの影響で、市民生活や経

済活動に大きな影響が出ております。 
そうした状況にあっても，テイクアウトへの積極的な取組など，新しい生活様式へ

の対応に向け，必死の努力を重ねられている飲食業をはじめ、事業者の皆さまの在り
様に思いを馳せながら，この難局を克服すべく取り組んでまいりたいと存じます。 

 
市では、４月、５月に続いて、この度、第３弾の緊急経済対策を取りまとめたとこ

ろでありますが、新たに発行額 24億円となる「プレミアム付商品券」や、観光客の
誘致を図る「盛岡の宿応援割」など、幅広い対策を講じたところであります。 
市民や事業者の皆さまには、この「プレミアム付商品券」や「盛岡の宿応援割」な

どを十分活用していただきながら、市内経済の好循環と活性化を押し進め，盛岡を盛
り上げていただきたいと存じます。 
共に、生き生きとした盛岡のまちを創り上げてまいりましょう。 

 
令和 2年７月 10日 

盛岡市新型コロナウイルス感染症対策本部 
本部長（盛岡市長） 谷 藤 裕 明 


